放送版
発行日 2017年3月15日

第37号

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
アストロデザインが発信する最新情報をお届け致しますので、

御社における機器の選定や、弊社営業担当者へお声掛け頂くきっかけになれば幸いです。

●主な出展内容

アストロデザインは、2017年4月24日(月)～27日(木)の4日間にわたり、アメリカ Las Vegas
にて開催される「NAB SHOW 2017」に出展致します。
8K/4K映像製品を始め、HDR/WCG、高速デジタルインターフェースなど、最新製品をお客様
のご用途に合わせた展示でご紹介致します。

NAB SHOW 2017出展のご案内

新製品

ASTRO NEWSASTRO NEWS

Las Vegas, NV
Exhibits April 24 - 27

●会場案内

South Hall
(Upper)

South Hall
(Lower)

South Hall
Meeting Rooms

Outdoor/Mobill
Media

North Hall
Meeting Rooms

North Hall

Central Hall

Las Vegas Convention Center

会  場 : Las Vegas Convention Center
会  期 : 2017年4月24日(月)～27日(木)

Central H
all Entrance

http://www.nabshow.com/

■8Kソリューション

■HDR対応4Kコンバージョン

次世代高度放送サービス実現に向けて当社が取り組んでいる8K技術を始め、
HDR/WCG、高速デジタルインターフェースソリューションなど、今後の
映像業務に欠かせない最新機器および最新技術を一堂に展示します。

Location Map  <Central Hall> North

ACQUISITION & PRODUCTION South

■高速デジタル
インターフェースソリューション

C2333

････････････
Booth No.C2333

信号密度を増やすことなく映像にインパクトを与える技術として注目され、あっという間に業界に普及したHDR。
動画配信の世界では、HDRが標準として採用され、いまや、映像制作のデファクトになりつつあります。
一方、カメラなど従来の資産は引き続き活用したい、また既存コンテンツを有効活用したいというニーズもあり、
これらをいかに両立させていくかが、今後しばらくは課題となると思われます。
そこで当社では、その架け橋となるべく4Kコンバータを新たに開発しました。
・4K/2Kの解像度変換
・HDR/SDRのダイナミックレンジ変換
・ITU-R BT.2020/BT.709の色域変換
など、映像制作の現場で必要な機能を、すべて集約。
スタジオや中継車など、これからのシステム構築に役立つ1台です。

信号密度を増やすことなく映像にインパクトを与える技術として注目され、あっという間に業界に普及したHDR。
動画配信の世界では、HDRが標準として採用され、いまや、映像制作のデファクトになりつつあります。
一方、カメラなど従来の資産は引き続き活用したい、また既存コンテンツを有効活用したいというニーズもあり、
これらをいかに両立させていくかが、今後しばらくは課題となると思われます。
そこで当社では、その架け橋となるべく4Kコンバータを新たに開発しました。
・4K/2Kの解像度変換
・HDR/SDRのダイナミックレンジ変換
・ITU-R BT.2020/BT.709の色域変換
など、映像制作の現場で必要な機能を、すべて集約。
スタジオや中継車など、これからのシステム構築に役立つ1台です。

皆様のご来場、お待ちしております。

8Kソリューション

出展予定製品出展予定製品●●

8K カメラヘッド 8K SSD レコーダ 55インチ 8K 液晶

昨年、日本国内では衛星による8K試験放送が開始されました。
いよいよ8Kは、本格的普及へと向かいます。
アストロデザインは、今まで取り組んできた8K技術をさらに一歩進めた、より使いやすい8K製品をご紹介します。
HR-7518は、HQXコーデックを採用することで、映像データの扱いやすさ、ワークフローとの親和性を劇的に
高めつつ、オリジナルと遜色のない画質を実現しました。
専用のSSDマガジンは、従来当社比で1/8から1/10の小型、軽量化を実現。今後ますます増える8K映像制作の
現場を、強力にサポートします。

昨年、日本国内では衛星による8K試験放送が開始されました。
いよいよ8Kは、本格的普及へと向かいます。
アストロデザインは、今まで取り組んできた8K技術をさらに一歩進めた、より使いやすい8K製品をご紹介します。
HR-7518は、HQXコーデックを採用することで、映像データの扱いやすさ、ワークフローとの親和性を劇的に
高めつつ、オリジナルと遜色のない画質を実現しました。
専用のSSDマガジンは、従来当社比で1/8から1/10の小型、軽量化を実現。今後ますます増える8K映像制作の
現場を、強力にサポートします。

HDR対応4Kコンバージョン

高速デジタルインターフェースソリューション
8K/4Kなどの高精細な映像信号をディスプレイ機器に伝送する際のインターフェースとして、HDMIやDisplayPort
などの規格が提案されています。
映像信号の高速化に伴い、このようなインターフェース規格は継続的にバージョンアップされます。
こういった中、映像が正しく表示されない、機器どうしの接続がうまくいかないなどのトラブルが発生しがちです。
アストロデザインの高速デジタルインターフェース製品群は、こういったトラブルを未然に防ぐ、あるいはトラブル
発生時の迅速な復旧に役立つ、さまざまな機能、特長を備えております。

8K/4Kなどの高精細な映像信号をディスプレイ機器に伝送する際のインターフェースとして、HDMIやDisplayPort
などの規格が提案されています。
映像信号の高速化に伴い、このようなインターフェース規格は継続的にバージョンアップされます。
こういった中、映像が正しく表示されない、機器どうしの接続がうまくいかないなどのトラブルが発生しがちです。
アストロデザインの高速デジタルインターフェース製品群は、こういったトラブルを未然に防ぐ、あるいはトラブル
発生時の迅速な復旧に役立つ、さまざまな機能、特長を備えております。

インターフェースコンバータ

HDMIテスタHDMIソーステスタ